

Muhtekirlerin derhal cezalandırılması için kanunda değişiklik yapılacak

# AKŞAM

Resmî dairelerin maskeleme işleri bugün tamamlanacak

Yeni 23 — No. 7944 — Fiyatı her yerde 5 kuruş

PAZAR 1 Kânunuevvel 1940

Sahibi: Necmeddin Sadak — Neşriyat müdürü: Hikmet Feridun Es — Akşam matbaası

## Türkiyenin siyaseti malûmdur ve değişmez

### Emniyet sahalarımıza tehlike yaklaşmadığı müddetçe sulha bağlı kalırız

[Ankara 30 teşrinisani başmuharririmizden]

Balkanların üzerinden gerginlik azaldığını gösteren yuvarlak bir hava esmeğe başladı. Bunun ilk sebebi Yunanistanın kahramanca mukavemeti, ve bu mukavemetin düşmanın müstakbel kudretini kırarak, geniş ölçüde bir mukabil taarruza çevirdi. İtalyanın, Arnavutluların işgaline başlayan emperyalist emellerinin yunan hududunda mahvolması Balkanları baştan başa ateşe sürüklenmekten kurtarmıştır.

Gerginliğin azaldığına ikinci sebep Bulgaristanda itidal ve teslihten fikirlerinin baş göstermesidir. Balkanlarda harbin genişlemesini istemeyen, Bulgaristanın istiklali pahasına her hangi bir maceraya âlet olmasında bir menfaat görmeyen salim düşünceler Sofyada vaziyete hâkim görünüyor. Bu iyi tezahürlerin son zamanlarda havayı tansin etmek endişesinden doğan Bulgaristanın neticesi bulunsun, Bulgaristanın uslu durması bu için için İtalyan - Yunan harbinin mevzii kalmasında, Balkanlarda sulhün bozulmamasında büyük amildir. Buna, Almanya, İtalyaya yardım etmek için Balkanlara asla gelmek niyetinde olmadığı hakkındaki sıkı teminatı ilâve edilirse, Avrupanın bu kısmında, manzaranın şimdilik koyu bir bedbinliğe yer vermeyecek şekilde değişmekte olduğuna inanmak mümkündür.

Bugünkü vaziyet içinde Balkanlarda harbin genişlememesi bakımından Türkiyenin oynadığı rol üzerinde fazla durmağı lüzumsuz sayıyoruz.

Harbin başındanberi Türkiyenin siyaseti malûmdur. Türkiye, kendine çizdiği yolda, hiç bir inharat göstermeden, metin ve dürlük yürümüştür. Bu siyasette ne değişmiş, ne değişecek bir cih-

## Transocean Alman ajansının bir müracaatı

### Vo n Papenin beyanatı bu ajansın bazı ecnebi ajanslar hesabına işlediği sırada verilmiş!

Ankara 30 (A.A.) — 18 son teşrin tarihli bültenlerimizde Almanyanın Türkiye büyük elçisi B. von Papen tarafından ecnebi gazete muhabirlerine yapılan beyanatı muhtevî bir Berlin telgrafı üstüne tarafımızdan «Nim resmî bir menbada bildiriliyor» kaydını ilâve etmek suretile neşretmiştik. Diğer taraftan son gün çıkan bültenlerimizde Berlinden gelen bazı havadisler de «Transocean ajansı bildiriyor» kaydı ile dercedilmişti. Transocean, Almanyanın nim resmî ajanslarından biridir. Dercedtiğimiz bütün bu havadisler ise gerek baş taraflarında ve gerek sonlarında Transocean imzasını taşıdıkları için bunları Alman ajansının verdiği haberler zümresinden ad demek gayet tabii idi.

Transocean ajansı ahiren bize müracaat ederek bu haberlerden hiç birinin kendisine ait olmadığını ve 30 metre 63 kusa dalga ile işliye telgraf verici merkezi kendisinin olmakla beraber günün muayyen saatlerinde bazı ecnebi ajanslara hesabına işlemekte bulunduğunu bildirmiş ve bu haberlerin o ecnebi ajanslara ait olduğunun tasirini rica etmiştir.

Alman meslektaşımızın bu talebine memnuniyetle muvafakat ediyoruz.

## Bulgar kralının nutkuna verilecek cevap

### Sobranya meclisinde devam eden müzakere tafsilâtı

#### B. Köseivanof, Bulgaristanın Ege denizinde bir mahreç istediğini söyledi

Sofya 30 (A.A.) — Tass ajansının hususî muhabiri bildiriyor: Sobranya meclisi kralın nutkuna verilecek cevap hakkındaki müzakere ayn yirmi sekizinde de devam etmiştir. Muhafif mebuslardan Çankof nutkunun baş tarafında hükümetin dahilli siyasetini tenkid ettikten sonra harici siyasete geçerek cenubi Dobrucanın Bulgaristana ilhaki bir taraftan Salzburg konuşmalarının ve bir taraftan da Besarabyanın Sovyet Rusyaya ilhakının bir neticesi olduğunu söylemiştir. Çankof Romanya ile yapılmış olan muahedenin muzir mahiyetini ileri sürmüştü ve cenubi Dobrucada bulunan Bulgar halkının çok ağır şerait içinde yaşamakta olduklarına işaret etmiştir. Muahede mucibince Bulgaristan Romanya hükümetine bir milyar ley tediyesine mecbur olduğu halde şimali Dobrucadan gelen muhacirler ağıltan ve her türlü mahrumiyetten muzdaribtirler. B. Çankof mihver devletlerle ve Sovyet Rusya ile takip olunan dostluk siyasetinin tarafdarıdır.

B. Çankof kralın nutkunda Bulgaristanla Sovyet Rusya arasındaki münasebatın iyi bir tarzda inkişaf ettirilmemesi için müzakere edilmiştir. Eski Başvekilin biraderi mebus Petr Köseivanof beyanatta bulunarak 1918 senesinde Bulgaristan milletine çok ağır bir muahede yükletmiş olduğunu ve buna istinaden Bulgarların tamirat namı altında 23 milyar leva para vermekle mükellef olduklarını söylemiştir.

## BU SABAHKI TELGRAFLAR

### Yunanlıların yeni bir muvaffakiyeti

#### Şiddetli muharebelerden sonra düşman mukavemeti kırıldı, mühim erazi zaptedildi

Atina 1 (A.A.) — (B.B.C.): Yunan resmî tebliği: Dün bütün gün taarruz hareketine devam ettik. Askerimiz birçok noktalarda düşmanın şiddetli mukavemetini kırdılar ve pek fazla derinlikte erazi kazandılar. Sağ cephada Yunan 11. müfrezeleri Pogradets'e girdiler. 6 top, 50 mitalyöz, çok mühim miktrada havan topu ve her nevi malzeme iğtinam ettik. 15 zabıt, 200 nefer esir ettik. Dün düşman memleket dahiline hiçbir akın yapmadı.

Dün 8 İtalyan tayyaresi düşürüldü

Atina 1 (A.A.) — (B.B.C.): Salâhiyettar bir zat, Görice'nin 20 mil şimalinde bulunan Pogradets'in zaptı Yunanlıların bundan sonraki hareketini pek ziyade kolaylaştıracağını söylemiştir. Bu zat Yunan askerinin cenub cephesinde mühim ileri hareketinde bulunduğunu, bu cephede hareketin Yunanlılara müsaait şekilde devam ettiğini söylemiştir.

Yunan tayyareleri Arnavutluk mûs, cepheye gitmekte olan İtalyan kollarını bombardıman etmiştir.

### Süngü hücumu İtalyanlar arasında panik uyandırıyor

Atina 1 (A.A.) — Reuter ajansının Arnavutluk cephesinden dönen hususî muhabiri yazıyor: Taze kuvvetler gelmesi üzerine İtalyan ordusunun mukavemeti kayda değer bir şekilde artmıştır. İtalyanlar top, tüfek ve mitalyöz kullandığı müddetçe iyi harp etmekte, panik yalnız Yunanlıların süngü hücumuna kalktığı zaman vukubulmaktadır. İtalyanlar göğüs göğüse muharebelede küçük yangın bombaları kullanmakta, hiç bir zaman süngü kullanmamaktadır. Köylerdeki ahalinin ve cephedeki askerinin mütemadi bombardıman altındaki maneviyatı her türlü stayışın üstündedir.

### Sudanda bir İtalyan grupu pusuya düşürüldü

Kahire 1 (A.A.) — İngiliz umumî karargâhının cumartesi tebliği: Sudan'da: Kassala bölgesinde motörli devriyelerimizden biri bir düşman grupunu tuzağa düşürerek gerek bu gruba, gerekse süratle gönderilen takviye müfrezelerine ağır zayıt vermiştir. Metemma bölgesinde düşmanın bir keşif kolu, taçımız tarafından bombardıman edilmiştir. Diğer cephelerde: Kayda değer bir şey olmamıştır.

## Brindiziye büyük bir hava taarruzu

### Istasyona, rıhtımlara bombalar atıldı, infilâklar oldu, yangınlar çıktı

Kahire 1 (A.A.) — (B.B.C.): İngiliz kuvvetleri karargâhının tebliği: 28/29 ikinciteşrin gecesi İngiliz hava kuvvetleri birkaç defa Brindiziye taarruz etmişlerdir. Askerî hedefler üzerine 12.000 kilo yangın ve yüksek infilâk kudretli bomba atılmıştır. Birçok şiddetli ıstıllar ve yangınlar olmuştur.

Limanın cenubi şarkî sahilinde bir petro' deposuna bombalar düşmüştür. Şehrin cenubi garbisindeki başlıca istasyona birçok bombalar atılmıştır. Brindizi rıhtımının cenup münthesasında iki yangın daha çıkmıştır. İngiliz tayyareleri hiçbir hasara uğramamıştır.

## Hindiçini'de harp başladı

### Fransızlar bir şehri bombardıman ettiler, Siam tayyareleri de faaliyete geçti

Sanghay 1 (A.A.) — Fransız Hindiçini topçuları perşembe günü Siam'ın hudud şehri olan Lakhon üzerine ateş açmışlardır.

Hanoi'deki Fransız makamları bu başına mukabele olarak bildiriyorlar. Mezkûr makamlara göre, bu Siam hava hücumu yeriler arasında ölü ve yaralıları kaydına ve bazı evlerin yıkılmasına sebep olmuştur.

Hanoi'deki salâhiyetli makamlar bu muhasamatın tamamen mevzii mahiyette olduğu kanaatinde idirler.

### Amerika torpido muhribi inşasını tesri edecek

Nevyok 1 (A.A.) — Nev - York Herald Tribune gazetesi yazıyor: B. Roosevelt gazeteçilere yaptığı beyanatta 166 torpidonun inşasını tesri ettirmek maksadı ile müdahalede bulunduğunu bildirmiştir.

Reisicumhur, İngilterenin Amerika'dan diğer destruyyerler almak arzusunda olduğu hakkında hiç bir şey söylememişse de, yeni torpidolar hizmete tesbit edilen tarihten daha evvel konulabildiği takdirde bu vaziyetin Amerikaya İngiltere için bir miktar daha torpido ayırma imkânını vereceği zannedilmektedir.

## Yeni tefrikamız başladı!

(Vâ - Nâ) nun tercüme ettiği «Kadının zaferi» isimli aşk, macer ve seyahat romanı ikinci sahifede başlamıştır. Okuyunuz!

## Yunanlılar Elbasan yolunda bir nehri geçtiler

### Bir ayda İtalyan hava hücumlarından 604 sivil öldü, 1070 kişi de yaralandı

Londra 30 (A.A.) — Yugoslavya hududunda bulunan Reuter ajansının hususî muhabiri yazıyor:

Bütün şimal Arnavutluk cephesi boyunca Yunanlılar, İtalyanların mukabil taarruzlarına rağmen vaziyetlerini muhafaza etmekte ve Moskopolis'in üzerindeki mevzilerini de takviye eylemektedirler. Cephe boyunca muharebeler anudane bir şekilde devam etmektedir. Yunanlılar yeni top ve muvaffakiyetle istimal etmekte ve İtalyan bataryalarını süratle susturmaktadırlar.

Pogradets dün Yunanlılar tarafından her çapta toplarla bombardıman edilmiştir. Bazı zayıt olmakla beraber Yunanlılar dün Pogradets mevkiini muhafaza etmekte olan Cherava Irmağını geçmeğe muvaffak olmuşlardır. Arazinin teşekkülü dolayısıyla bu mntakada Yunanlılar, ihtiyatla hareket etmektedir.

Manastırdan haber verildiğine göre, 8 İtalyan dün Yugoslavya makamata tarafından kamplarda tecrid edilmiştir.

(Devamı 2 nci sahifede)

## Bulgar tekzibi

### Bulgar istekleri hakkında Yunanistana nota verildiği doğru değildir

Sofya 30 (A.A.) — Bulgar ajansı, Atinadaki Bulgar elçisinin Bulgar istekleri hakkında Yunan hükümetine bir nota verdiği hakkında yabanc memleketlerde yeniden intişar eden haberleri katı bir surette tekdize mezdur. Bu haberler tamamen uydurmadır.

## Amerika Çine kredi açtı

Londra 1 (A.A.) — Amerika Çin hükümetine büyük bir kredi açmıştır.

## İzmirde asker ailelerine yardıma başlandı

İzmir (Akşam) — İzmir belediyesi, asker ailelerine yardıma başlamıştır. Haklarında icap eden tahkikat yapılarak resmî muameleleri ikmal edilenlere derhal tevziat yapılmakta, kanun mucibince kira ile ev tutanlara kira için ayda beş lira verilmektedir. İzmir şehir hududu dahilinde yardıma muhtaç vaziyette bulunan asker ailelerinden müracaat edenlerin miktarı iki binden fazladır.

## Dikkatler:

### Tabiatın nurundan katra ziyan etmemeli!

Dün geceden itibaren akreple yelkovanı bir saat ileri aldık. Fakat bu, kâi mi? Vakitle nakit yalnız lafızda değil, hakikatte de kafiye-dir. Nakitten nasıl santim tasarruf edilirse, vakitten de dakika fevt-memelidir. Halbuki şehrimizde halkın elseriyeti uyandırdığı zaman, gün çoktan ağarmıştır. Demek aydınlık saatlerin birçoğunu uykuda geçiriyoruz. Tabiatın nurundan katra ziyan etmeyecek bir yeni ayar elbet zemin ve zamana daha uygundur.

## Maskelenme tamamlandı

### Bu gece yapılacak teftişte maskelemede teseyyübü görülenler cezalandırılacak

Şehrin tamamen maskelenerek binalardan dışarıya ziya sızmamastan için alınan bütün tertibat ikmal edilmiştir. Halk da düne kadar siyah, koyu mavî perdelerini, siyah kâğıtları tedarik etmiştir. Bazı kimse-ler, 1 kânunuevvel, dün gece saat 24 de girdiğine göre gece saat 24 den itibaren maskelenme mecburiyetinin maskelenme işi bu akşam, gruptan itibaren tatbik edilecektir.

Bir gazete, bu gece şehrin tamamen maskelenmesinin temini için elektrik cereyanının kesileceğini yazıyordu. Bu haber, katiyen doğru değildir.

Bu akşam, zabıta şehir içinde umumî bir teftiş yapacak, hükümetin talimatına rağmen maskelenme işinde ihmal ve teseyyübü görülenler hakkında zabıt tutacaktır. Bunun derhal müddeiumumiliğe tevdi edilecektir. Maamafih görülen deftek noksanlar hakkında da binalarda oturanlar ikaz edileceklerdir.

## Resmî binalarda faaliyet

Hususî binalarda olduğu gibi resmî dairelerin de maskelenme işine devam edilmektedir. Resmî daireler içinde maskelenme işini ikmal etmeyenler — pazar olmasına rağmen — çalışarak kendi binalarına aid maskelenme işini tamamlayacaklardır.

## Üniversitede ders saatleri

Saatlerin bir saat ileri alınması münasebetile aşağıdaki hususlar tesbit edilmiştir:

1) 1.XII.1940 tarihinden itibaren Fakülteilerin ders zamanları yaz saati itibarile saat 9 da başlayacak ve 16,5 da nihayete erecektir. Yalnız Tib Fakültesinde tedrisat sabahları saat 8,5 da başlayıp 17,50 de bitecektir.

2) Dil dersleri bu sômstre mahsus olmak üzere 16,5 da başlayacak ve 18,20 de nihayet bulacaktır. Her talebe haftada yalnız bir gün birbiri üzerine iki kur yapacaktır. Uzak



— Fazla parlatılmayalım Sıkıcığım, sokaklar karanlık!...  
— Zararı yok, biz de kör kandil olup çıkartız!...



# Dün Geceki ve Bu Sabahki Haberler

## Bükreşte yeni hâdiseler oldu

### Demir muhafızlar karargâhına hücum edildi

### Siyasî mahfiller kabine-nin tadilini düşünüyor

Londra 30 (A.A.) — Müstakil Fransız ajansının Bükreşte haber verdiğine göre, Demir muhafızların âsi bir grupu, Bükreşteki Demir muhafızların umumî karargâhına hücum etmeğe teşebbüs etmişlerdir. Otomobil ile gelen bu grup lejyonerlerin üzerine mitralyöz ateşi açarak bir kaç kişinin ölmesine ve yaralanmasına sebebiyet vermiştir. Mühlakatta da yine bu âsi gruba mensup Demir muhafızların ve halkın sebebiyet vermiş olduğu bir çok hâdiseler olmuştur. Demir muhafızların icra komitesi Cuvant'î gazetesinde neşredikleri bir beyanname ile Demir muhafızların hürseye rağmen iktidar mevkiini müdafaa edeceklerini bildirmektedir.

General Marinesko'nun firarına yardım etmeğe maznun olarak mevk'î bulunan üç Demir muhafızdan ikisi intihar etmiştir. Muhabirin ilâve ettiğine göre, iktisadî idarede memnun olmıyan A'nınlar Romanyada tam himaye usulü tabikini deriş etmektedirler. Romanyada bulunan Alman askeri adedi süratle çoğalmakta ve 60 bini bulmaktadır.

Londra 30 (A.A.) — Havas: Siyasî mahfiller kabine-nin tadilini deriş etmekte berdevamdır. Şimdiye kadar Jilava cinayetinin faillerinden hiçbirini bulunamamıştır. Ordu, aşayışın muhafazası için general Antonescuya tam bir müzahere göstermektedir.

### Alman askerî mevcudü artmamış

Bükre 30 (A.A.) — Rador ajansı bildiriyor: Yabancı matbuat tarafından neşredilen haberlerin tersine olarak Romanyanın her tarafında tam bir sükün ve intizam hüküm sürmekte ve lejyoner rejimi tam bir inzibat içinde faaliyetine devam etmektedir. İyî malûmat alan mahfillerde, Alman askerî mevcudunun arttığı hakkındaki haberler katî surette tekbiz edilmektedir. Alman askerî teknik tâlim vazifesi çerçevesi dahilindeki mevcudunu muhafaza etmektedir.

### B. Churchill nasıl çalışır

Londra 30 (A.A.) — Başvekil B. Churchill bugün 66 yaşındadır. Bu yıldönümü münasebetle kendisine memleketin ve imparatorluğun her tarafında muazzam miktarda tebrik telgrafları gelmiştir. Yıldönümünü hususî bir surette tesdik itiyadî olmıyan B. Churchill yine erkenden işlerine başlamıştır. B. Churchill sabahleyin şafakla kalkar ve ekseriya da sabaha kadar çalışır.

## Kadının Zaferi

Müellifi: P. de Coulevain

Tercüme eden: (Vâ - Nû)

### Dünkü tefrikânın hülâsası

Hélène Ronald, NevYork milyoner sosyetesinin en zarif kadınlarından. Mobilye amatörlüğünde yüksek bir zevk sahibidir. Baloya gitmeğe hazırlanırken, sık tuvalet odasında kocası ile konuşuyor. Kocasını Henri Ronald genç bir âlimdir. Zevce ile zevcenin seviştikleri, fakat ruhan başka insanlar oldukları anlaşılıyor. O gün Henri bir kongrede, Hélène ise bir ahbabının ziyafetindeymiş. Muhavere bu mevzu üzerine cereyan etmektedir.

— Evet... Orijinal... Şark işi... Biraz fazla şarje (11)

— Söylemişim: Kongrenin gelecek içtimanda nutuk sırası benim... — diye bay Ronald kendi sadedini döndü. — Şu filozoflarla edebiyatçılara göstereceğim...

— Ne yaptılar onlar size?

— Ban, şahsan bir şey yaptıkları yok... Fakat cebahatleri kaldırır insanı... İlimin tabiat olduğunu gör-

## Hava akınları

### Alman deniz tezgâhlarına muvaffakiyetli bir taarruz yapıldı

Londra 30 (A.A.) — Hava Nezaretinin tebliği: Dün gece bombardıman tayarelerimiz Kolonya şehrindeki nehir limanının tesisat ve münakalâtı üzerine muvaffakiyetli bir taarruz yapmışlardır.

Tayarelerimiz keza Breme'deki deniz inşaat tezgâhlarını da bombardıman etmişlerdir.

Başka filolarımız Boulogne ve Havre limanlarıyla düşmanın bazı hava meydanlarını bombardıman etmişlerdir.

Bütün tayarelerimiz salimen dönmüşlerdir.

Londra 30 (A.A.) — Bu sabah Londrada resmen öğrenildiğine göre, İngiliz bombardıman tayareleri dün gece Breme ve Kolonyadaki hedeflerle düşman hava meydanlarını ve istilâ limanlarını bombardıman etmişlerdir.

## Bulgar kralının nutkuna verilecek cevap

(Baştarafı 1 inci sahifede) Bundan sonra Bulgarların silâha müracaat etmeksizin muahedeleri tadil ettirmek fikrinde olduklarına işareten Köselyanof demiştir ki: «Yugoslavya ile olan münasebatımız dostca olmalıdır. Fakat Bulgarların mufalebatı da nazarı dikkate alınmalıdır. Bulgaristan şimdi Ege denizinde bir mahreç istemektedir. Biz buna vasil olmak için sulh yolunu takib arzundayız. Fakat sulhü istiyen harbe de hazırdır.»

B. Köselvanof sözlerini bitirirken Bulgar mebuslarının 1939 yazında Moskova'ya yaptıkları seyahati ve Molotofla olan mülakatlarını tahatür ettirmiş ve Sovyet Başvekiline diklerini ilâve ettikten sonra Moskova'da kendilerine karşı gösterilen büyük dostluktan ne kadar mütehasis olduklarını ilâve etmiştir.

Hükümet partisinden mebus Gorgieff ve İlyeff hükümetin dahillî siyasasını tenkid etmişlerdir. Bilhassa İlyeff bazı emtihanî fiatleri yüzde 150 artmışken amelelerin, küçük memurların maaşlarına ancak yüzde 15 zam yapılmış olduğunu tenkid etmiş ve siyasî muhacirler hakkında bir affı umumî ilân edilmesini istemiştir.

General Pavloff müzakeratin sonunda söz alarak şu beyanatta bulunmuştur: «Bulgaristan için iki hareket tarzı vardır: Harbe girmek veya bitaraflığını muhafaza etmek. Biz bitaraflığımızı muhafaza mecburiyetindeyiz.»

General bundan sonra Ege denizine mahreç talebi hakkındaki iddialara iştirak etmiştir. Sobronya meclisi bu son nutku müteakib müzakeratını bitirmiştir.

### Askerî fabrikalar umum müdürlüğü tekaüd sandığı

Ankara 30 (Telefonla) — Askerî fabrikalar umum müdürlüğü tekaüd sandığı kanununu değiştiren yeni bir kanun lâyihası hazırlanmıştır.

## Defne yağı ve zift

### Lisans verilen maddeler listesine alındı

Ankara 30 (A.A.) — Ticaret Ve-kâletinden tebliğ edilmiştir:

Yabancı ülkelere ihraç edilecek mahsulât ve mamulâtın lisansa tâbi tutulması hakkında 2/13477 sayılı kararın tabikine müteadîr tâlimatnamenin lisans verilmeyen maddelere ait bir numaralı listesinde bulunur ve gümrük tarifemizin 233 pozisyonuna dahil defne yağı-nın, aynı tâlimatnamenin lisans verilen maddelere ait iki numaralı listesinde alındığı bildirilir.

Ankara 30 (A.A.) — Ticaret Ve-kâletinden tebliğ edilmiştir:

Yabancı ülkelere ihraç edilecek mahsulât ve mamulâtın lisansa tâbi tutulması hakkındaki 2/13477 sayılı kararın tabikine müteadîr tâlimatnamenin lisans verilmeyen maddelere ait bir numaralı listesinde bulunur ve gümrük tarifemizin 695 pozisyonuna giren ziftin, aynı tâlimatnamenin lisans verilen maddelere ait 2 numaralı listesine alındığı bildirilir.

## Manş deniz muharebesinin tafsilâtı

### Alman destroyerlerine müteaddid isabetler olduğu bildiriliyor

Londra 30 (A.A.) — Amirallik dairesinin tebliği: Dün sabah erken Manş denizinde hafif kuvvetlerimizle düşman kuvvetleri arasında vukuholan muharebe hakkında şimdi bamaştur. Temas saat 5,40 da hasıl olmuş ve iki taraf da derhal ateş açmıştır. En az üç destroyerden mürükkep olan Alman kuvveti, bir taraftan torpil atmağa devam ederek büyük bir süratle Fransız sahillerine doğru dağılmıştır. Destroyerlerimizden biri Javelin, muharebenin ilk safhasında bir torpil isabetine hasara uğramıştır. Javelin şimdi salimen limana muvasalat etmiş bulunmaktadır.

Destroyerlerimizden biri duman perdesi altında batya doğru giden bir düşman destroyerini takib etmiş ve karanlıklar ve duman perdeleri yüzünden yarım saat sonra bu gemiyi kaybetmiştir.

Diğer düşman destroyerleri, diğer İngiliz gemileri tarafından cenuba doğru takib edilmişlerdir. Bu destroyerler de karanlıklar kurtulmuşlar ve teması tekrar tesis teşebbüsleri aktım kalmıştır.

Top ateşlerimizin düşmana verdiği hasaratın ehemmiyetini katiyetle tesbit imkânı hasıl olmamışsa da müteaddid defalar isabetler kaydedildiği görülmüştür.

Javelin'de ölenlerin akrabaları süratle haberdar edileceklerdir. Gemilerimizde başka ne hasar, ne de insanca ziyat yoktur.

## Onikiada'da İtalyanlar

### Yiyecek kıtlığından 2-3 aya kadar teslim olacaklar

Atina 30 (A.A.) — Atina'ya gelen haberlere göre İtalyan 12 Adalarında bilhassa büyük adalarda vaziyet gittikçe nazikleşmektedir. Harp başladığı zaman bu adaların gıda maddeleri stokları ancak bir kaç ay için kâfi bulunmaktaydı. O vakitten beri İtalyanlar bu stokları faydalı bir surette takviye edememişlerdir. Bu sebeple garnizonların mevcudları azaltılmış ve bunların mikdaları harp başlamadan evvelkinden daha dñ olmuştur. Bazı mahfillerde tahmin edildiğine göre bu adalar iki üç aya kadar teslim olmak mecburiyetinde kalacaklardır.

## Fransanın Suriye fevkalâde komiseri

### B. Chiappe yeni vazifesine giderken yolda tayyaresine bir mermi isabet ederek öldü

Londra 30 (A.A.) — Vichyde neşredilen ve D. N. B. ajansı tarafından tekrar edilen bir tebliğde eski Paris polis müdürü Chiappe'nin Fransız fevkalâde komiserliği vazifesini deruhte etmek üzere tayyare ile Suriyeye giderken öldüğü bildirilmektedir.

Bu tebliğ göre, Chiappe'i hâmil tayyare çarşamba günü Sardanya İngiliz ve Fransız donanmaları muharebe ederken bir mermi isabet etmiştir.

## Yugoslav millî bayramı

Yugoslavlar, bugün tarihlerinin en mühim bir gününü kutluyorlar. 1 kânunuevvel 1918 gününde Hırvat ve Slovenlerin itihaklı Yugoslavya devleti kurulmuştu. Bu tarihte Sırp, Hırvat ve Slovenlerin besledikleri en büyük emeller tahakkuk etmişti. Yugoslavlar, bu millî gayeyi tahakkuk ettirmek için çektikleri ızdırapları ve katlandıkları büyük fedakârlıkları unutmamışlardır.

Bu millî birlik bir hediye değil, büyük kan fedakârlıkları elde edilmiş bir neticedir.

Avrupada harp âlematleri belirir belirmez Sırp ve Hırvatlar aralarındaki siyasî ihtilâfları unutmuşlar ve 1939 senesi ağustosunda Sırp - Hırvat birliğini perçinleyen itilâfî imzalamışlardır. O tarihtenberi bu itilâfın, Yugoslavyaya kıymetli ölçülmeyecek derecede büyük faydaları dokunmuştu. Dahilde tamamlan birleşik olan Yugoslavya, haricî vakaları dikkat ve tayakuz ile takip edebiliyor. Bu birlik, Yugoslavyanın başlıca kuvvetidir ve bu kuvvette dayanarak istikbal emniyeti bakıyor.

## Başvekilin riyasetinde bir toplantı

### Sermayesi devlet tarafından verilmek suretile kurulan iktisadî teşekküllerin bilânçoları tedkik edildi

Ankara 30 (A.A.) — Sermayesi devlet tarafından verilmek suretile kurulan iktisadî teşekküllerin 1939 yılı bilânçoları ile kâr ve zarar hesaplarını tedkik etmek üzere Büyük Millet Meclisi adliye, bütçe, divanı muhasebat, iktisad, maliye ve ziraat encüm.enlerinden seçilen azalardan ve divanı muhasebat birinci reisi ile umumî murakabe heyeti reisi ve bu iktisadî teşekküllerin, sermayeleri bir milyon liradan fazla millî bankaların idare meclisi reis ve umum müdürlerinden mürrekkep umumî heyet bugün öğleden önce Başvekil doktor Refik Saydamın riyasetinde Büyük Millet Meclisinde toplanmıştır.

Umumî heyet, Başvekilin muvafakiyet temenni eden beyanatından sonra ruzmanesindeki maddelere geçmiş ve buna tevfikân iki kâtip seçtikten sonra murakabe heyeti raporları okunmuştur.

Umumî heyet bunu takiben bu raporların tedkiki için muhtelif komisyonlara azâ intihap etmiş ve toplantısına nihayet vermiştir.

## Mareşal Petain'in Amerikaya mesajı

### Mareşal, Amerika ile aynı ideale bağlı kalacağım, diyor

Vichy 30 (A.A.) — Havas ajansı bildiriyor: «Fransa - Amerika» komitesi, mareşal Pétain'in Amerikaya hitaben bir mesajını ihtiva eden bir haricî siyaset bülteni neşretmiştir. Bu mesajında mareşal Pétain, Amerikaya karşı ettigi politikamın ana hatlarını çizmiştir. Mareşal, insanlığı hürmet, vatan ve aileye merbutiyet, adalet ve insaniyete karşı sevgi hisleri üzerine müstenit bulunan büyük Amerikan demokrasileriyle aynı ideale kuvvette bağlı kalacağını tebarüz ettirmektedir.

Paris 30 (A.A.) — D.N.B. ajansı bildiriyor: Maruf Fransız muharirlerinden Alphonse de Chateaubriand, mareşal Pétain'e bir mülakat yapmış ve bu mülakat haftalık La Gerbe mecmuasında intişar etmiştir. Mareşal bu mülakatta muharrir ezcümle şunları söylemiştir:

— Fransayı bugünkü uçuruma sürüklemiş olanlar birer canidir. Dahillî vaziyete gelince, yeni nizam hiç bir vakit Fransaya bu kadar pahalıya mal olmuş olan eski hatalara kısmen dahil olsa asla dönmiyecektir. Yeni rejimin hakikaten millî bir rejim olabilmesi için, mazide her zaman harp endüstrisi ile istikrazlardan müstefit olanlara yaramış olan eski dostluk ve eski düşmanlıkların tecerrüt etmesi lâzım gelir.

## Ali ile VELİ

### Kırmızı değil, mavi olacak!

Ali — Veli... Bu telaşın neresine gidiyorsun?

Veli — Siyah perdelik mavi yahut siyah kâğıd almağa... Mülüm ya bu gece mühlet bitiyordur. Evlerden dışarıya ışık sızmasınca.

— Lâmbaları da maskelendirmi mi?

— Hepsini... Evin içini mavi mavi donuk bir ziya kapladın. Bunu bil, dışarıya sızmasını pencerelere siyah perde asacağını.

— Mavi dedin de aklıma geldi. Bu akşam Bakırçılar içinde bir kahvede, Lâleli ile Akasay arasında cadde üzerinde bir apartmanın üst katında bol ışık kırmızı ampuller yandığını gördüm. Bu ne demek böyle?

— Ne olacak... Tembihler ve nizamlara riayet etmedikleri için göstermek için kendilerini kırmızı ışık ile ilân ediyorlar demektir. Alıve!

## Yunanlılar Elbasan yolunda bir nehri geçtiler

(Baştarafı 1 inci sahifede)

### İtalyan hava hücumları kurbanları

Atina 30 (A.A.) — Umumî nezaretinin 29 İkinciyeğin tarihli mesajı tebliği: Düşman hava kuvvetleri bugün aşağıda gösterilen alanları bombalamışlardır.

1 — Kefaloniyada Argostoli limanına yapılan akın pek az hasarı mucul etmiştir. İnanca ziyat yoktur.

Saint - Jean kilisesi harap edilmiştir.

2 — Lefkas adası üzerine ve Zante adasının köy ve kırsal üzerine yapılan yapılmışsa da hasar ve insanca ziyat yoktur.

Harbin ilk ayı içinde 28 ilkeste 28 sonesirine kadar İtalyan tayareleri tarafından yapılan taarruzların neticesinde sivil halk arasında vukuh gelen telefat ve hasaratın bilânçoları şudur:

Ölü miktarı: 604. Bunların 274 kadını, 120 si çocuk, 32 si de memme çuğudur.

Yaralı miktarı: 1070. Bunların 440 kadını, 147 si çocuk, 58 i de memme çuğudur.

Şehir ve köylerde yıkılan evler mekullamlanmayacak hale gelen mekenlerin adedi henüz malûm değildir. Atlan bombaların isabet ettiği binalar şunlardır: 6 mektep, 7 hastane, klinik, 1 hapishane, 1 tumarhane, kilise.

### Londradaki Rumen sefaret memurları istifa etti

Londra 30 (A.A.) — Öğrenildiğine göre Londradaki Rumen sefaret memurların büyük bir kısmı istifa etmiştir. Bükreşe gönderilen bu istifa har son kanlı vakalardan mütevellittir.

### Bir İtalyan denizaltısı batırıldı

Atina 30 (A.A.) — Resmen bildirildiğine göre bir Yunan torpidosu bir İtalyan denizaltısını batırmıştır.

### İsviçrede vesika usulü

Berne 30 (A.A.) — «Yarıdan itibaren İsviçrede tereyağı vesika verilecektir. Aylık istihlak 400 grama tabiidir. Teşrinievvel sonunda muvakkaten kararlaştırılan tedbirler bu suretle katî bir mahiyet almaktadır.

### Ne demeli ?

Bizde ötedenberi «Romanya» denir, öyle de yazılırdı. Şimdi yeni bir şekil çıktı: Rumanya. Bu Fransızcadan mülhem telâffuz ve yazılış, türkiye için muvafik değildir. Çünkü bizzat Romanyalılar da kendi memleketlerinin ismini «Ro» ile yazıyorlar «Romanya»

### dememeli; «Romanya» demeli!

(Eski Türkçede bu kelime yeğin «mahmuls» sözü kullanırdı.)



Anı terbiyesinin islahı kabil değil midir?

## Ihtikâra karşı serî tedbirler

Muhtekirlerin derhal cezalandırılması için kanunda tadilât yapılacak

Fiat mürakabe komisyonunun tesbit ettiği fiatlardan fazlaya mal satan ve yahud piyasada mal topluyarak piyasada darlık husule getirerek ihtikâr yapan tüccar ve esnaf hakkında yapılacak muamele biraz uzamaktadır. Alman tedbirlerin daha müessir olması için muhtekirler hakkında seri kararlar vermek ve derhal kanunî takibata girişmek üzere kanunî mevzuatta bazı değişiklikler yapılacağına haber aldık.

Yeni bir işe müdürlüğü teşkil etrafında hazırlanan kanun lâihası muhtekirler hakkında da daha süratle hareket etmek üzere bazı kanunî kayıtlar konulacaktır. Bu suretle salâhiyetli makamlar, bir esya satışında ihtikâr olduğunu tesbit edince vakit kaybetmeksizin ani takibata girişecekler ve muhtekirler kısa bir zamanda cezalandırılacaklardır.

## Üsküdüarda cerh

Seyyar bir satıcı hem karısını, hem kaynanasını bıçakladı

Dün öğleye doğru Üsküdüarda kanlı bir aile faciası olmuştur. Çarşuboyun'da oturan ve seyyar satıcılıkla geçinen Osman isiminde bir gencin son zamanlarda işi bozulmuş ve evine iyi bakılmaya başlamıştır. Bu yüzden karısı Zehra ile sık sık kavga yapıp kaynanasını Hüriyenin de müdahalesine bürsütün hiddetlenmektedir.

Dün sabahleyin Osman gene işe çıkmamak isteyince, karısı bir an evvel evden gitmesini ve ekmeğin parasını getirmesini istemiştir. Bu yüzden Osmanla kavga tutuşan Zehra nihayet kocasının biçikle karşılaşmış ve kadını yaralamıştır. Bu sırada kaynanası da araya girerek isteyince o da ellerinden yaralanmıştır. Her iki kadın zabita tarafından beyarı tedavi Nümüne hastanesine gönderilmiş ve yaraları hafif olduğundan ilk tedavileri yapılarak evlerine gönderilmişlerdir.

Osman yakalanarak hakkında kanunî takibata girişilmiştir.

Nafia Vekili şehrimizde Dün Ankaradan şehrimize gelen Nafia Vekili general Ali Fuad Cebesoy yarından itibaren tedbirler yapacaktır.

Berlin büyük elçimiz vazifesine dönüşüyor Berlin büyük elçimiz B. Hüsrev Gevede vazifesine dönmek üzere Ankaradan şehrimize gelmiştir.

Emniyet müdürü Ankaraya gitti Emniyet müdürü B. Muzaffer Akalın dün Ankaraya gitmiştir. Munalay emniyet umum müdürlüğü ve D.hilîye Vekâleti ile bazı temaslarda bulunacaktır.

Kimyevî maddelerin tevziatı İngiltereden ithal edilen mallardan kimyevî maddelerin tevziatı yakında başlayacaktır. Sanayicilere tevzi edilecek kimyevî maddelerin miktarı muntaka ticaret müdürlüğü tarafından tesbit edilmektedir. Sanayicilere tevziat yapıldıktan sonra diğer istekillerin arzuları yerine getirilecektir.

Sirkeci caddesi açılıyor Sirkecide Beşir Kemal eczahanesi karşısındaki aday teşkil eden binalar caddenin genişletilmesi için tramvay idaresi tarafından istimlak edilmiştir. İstimlak muamelesi bittiğinden bu binaların yıktırılmasına başlanmıştır. Yıkılan otele kadar uzanan bu ada kaldırıldıktan sonra bu saha tamamen açılacaktır. Bu suretle Ankarada caddenin Sirkeci vapur iskesine kadar uzanan sahası genişletilecektir.

Otobüs ücretlerine zam yapılacak Şehrimizde çalışan otobüsçüler Belediye müracaat ederek otobüs bilet ücretlerine zam yapılmasını istemişlerdir. Otobüsçülerin bu istekleri otobüs komisyonunda tedbir edilmiş ve esas itibarıyla haklı görülmüştür. Komisyon, otobüsçülerin zarardan kurtarmak için bilet ücretlerine yüzde on nisbetinde bir zam yapılmasını muvafık görmüştür. Komisyonun bu kararı daimî encümenle sevk edilecektir. Daimî encümen de tasvib ederse şehir her semtinde işleyen otobüs bilet ücretlerine zam yapılacaktır.

Hiddetli koca Galatada oturan Ragıp isminde biri, dün karısı bayan Güneşle kavga ederek hiddetlenmiş ve camları kırmağa başlayınca sırayan parçaları baş ve yüzünden yarananmıştır. Polis, Ragıp Beyoğlu hastanesine kaldırmıştır.

Kömürden zehirlenmiş Beyoğlunda Hamalbaşında oturan bayan Mühîbe odasında yaktağı mangelinden intihar eden hamam karbonla zehirlenmiş, polis tarafından Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

## Sabikalılara iş bulundu

Belediye bunları çalıştırmağa başladı müşterek bir tabldot da kuruluyor

Vali ve Belediye Reisi B. Lâtifi Kırdar, şehrin inzibatını, huzurunu bozan başıboş, sabikalı kadın, erkek ve çocukları toplamağa ve bunları iş, güç sahibi etmeğe karar vermiştir. Dr. B. Lâtifi Kırdarın emir ve talimatı ile hususta Belediye ile Emniyet müdürlüğü mesai birliği yapmışlardır.

Zabıtaca tesbit edildiğine göre şehrimizde ötedenberi polislin siciline geçmiş 285 - 300 kadar sabikalı vardır. Bunların otuz kadarı 18 yaşında olan çocuklar, sekiz, on tane de kadındır. Bunlar içinde muayyen evi, barkı olmayan çocuklar içinde on üç yaşında bir çocuğun metresi olduğu da tesbit edilmiştir.

Sefih hayatın bu derekesine düşen bu insanları, halkı rahatsız etmeksizin çalışkan bir hale getirmek üzere bunların muhtelif işlere sevk edilmesi düşünülmüştür. Bu cümleden olarak çocuk olmayan sabikalılar, temel teşkilatında münhal bulunan çöpçülükler tayin, bir kısmı da on sekiz kişiden ibaret olan Belediye'nin daimî amele kadrosuna ithal edilmişlerdir. Bir kısmı da Darülfine'deki imalâthanelerde çalışacaklardır. Bunlara muayyen bir ücret verilecek ve ahlâklarının islahına bilhassa çalışılacaktır. Aynı zamanda bunların birlikte iş yapmalarını için Liman dairesi yanındaki bir binada bir tabldot tesis edilecektir.

## Alman ticaret heyeti döndü

Ankarada cereyan eden müzakereler iyi bir surette neticelendi

Hükümetimizle ticari temaslara giden Alman ticaret heyeti dün Ankaradan şehrimize gelmiştir. Heyet, bir müddet şehrimizde tedbirler yapacak, bilâhare Almanya'ya dönecektir.

Haber aldığımız göre Ankarada Alman heyeti ile hükümetimiz arasında cereyan eden müzakereler iyi bir neticeye varmıştır. Almanlar, yeni anlaşmaya kuru meyva ihracının da konulmasını istemişlerdir. Hükümetimiz bu hususta muvafık cevap vermiş olduğundan Almanya'ya yeni anlaşma meyya satılacaktır.

Alman ticaret heyetinin 21,5 milyon liralık yeni ticaret anlaşması hükümleri dahilinde memleketimizden tüütün mübayaası hususunda alâkadarlarla mutabık kalındığı haber verilmektedir. Almanya'ya satılacak tüütünlerin İnhisar idaresi tarafından denetimli, yoksula tüccarlar ald tüütünlerden mi verileceği hususu ayrıca mütalâa olunacaktır. İngiltereye evvelce satılması kararlaştırılan milyon liralık tüütünler yalnız bir ticarın malından ayrılmıştır. Bu sefer bu anlaşma düşülmemesi için tüütün tüccarları şimdiden Gümrük ve İnhisarlar Vekâletine başvurmuşlardır.

## KÜÇÜK HABERLER

Vatman Hamidin idaresindeki 58 numaralı Harbiye - Aksaray tramvayı dün Şişhanede Fatihli Cafer isiminde birine çarparak bacağının yaralanmasına sebep olmuştur.

Temizlik amelesinden Recep, bir belediye kamyonile Edirnekapıdan geçen muvazenesini kaybederek düşmüş, ağır surette yaralandığından Gureba hastanesine kaldırılmıştır.

Gene temizlik amelesinden Hassan, Okçumusa caddesinden geçenken şoför İbrahim'in idaresindeki otomobilin sadmesine uğruyarak yaralanmış, Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

Evelce Fransaya satılan tüütünlerin bedellerinin verilmesi tekrar emniyetlidir. Alâkadarlar, alacak firmaların ne miktar alacağı bulunduğunu tesbit etmekte.

Eski rıhtım şirketinin faizli kupon bedelleri yarından itibaren liman işletmesi umum müdürlüğü tarafından tediy edilmeğe başlanacaktır.

Gümrükler idaresi komisyoncu karnelerinin kânunusanın birinci gününden itibaren değiştirmeğe başlayacaktır.

Küçükpazarda oturan yaşlarında Cevad evde elma keserken bıçakla bacağına kesmiş, polis tarafından Etilaf hastanesine nakil olunmuştur.

Akbiyıkta oturan Ferid isiminde biri, dün gece sarhoş bir halde evine giderken ayağı taşa takılarak düşmüş, ağır surette yaralandığından Cerrahpaşa hastanesine kaldırılmıştır.

Yeni mahalle ile Taksim arasındaki otobüslerin gruptan sonra işleme meleri kararlaştırılmıştır.

Hiddetli koca Galatada oturan Ragıp isminde biri, dün karısı bayan Güneşle kavga ederek hiddetlenmiş ve camları kırmağa başlayınca sırayan parçaları baş ve yüzünden yarananmıştır. Polis, Ragıp Beyoğlu hastanesine kaldırmıştır.

Kömürden zehirlenmiş Beyoğlunda Hamalbaşında oturan bayan Mühîbe odasında yaktağı mangelinden intihar eden hamam karbonla zehirlenmiş, polis tarafından Beyoğlu hastanesine kaldırılmıştır.

## Karilerimizin mektupları

Mazeret imtihanlarında kolaylık gösterilmeli

Ben Uşak Ülkü lisesi son sınıf talebesindim. Haziran ayı eleme imtihanları neticesinde ikmal kalmışım.

İstikbalde yurt semalardaki kartallar gibi uçmak ve tayyarecilli meslek edinmek gayesiyle İnönü havacılık kampına gittim. Üç ay çalışıp «C» brövesini pek iyi derecede almaya muvaffak oldum, ayrıca paraşüt atlayışı da yaptım.

Liselerde Eylül eleme imtihanı direktörlüğü bizim mazeret imtihanına gireceğimizi ve bu hakkımızın kaybolmayacağını söylemişlerdir. Cevap geçikince Havacılık genel direktörlüğüne bildirdik ve mektup yazdım, oradan gelen cevaptı: «Maarif vekâleti orta tedrisat umum müdürlüğünün 7-9-940 tarih ve 21234 sayılı yazılırla üyelerin mazeret imtihanına girecekleri ve bu vaziyetin alâkadar okul direktörlüklerine tebliğ edildiği bildirilmektedir.» deniyordu.

Mezuniyet imtihanlarımız Kütahya lisesinde olduğu için Uşak Ülkü lisesi Kütahya lisesine M. V. orta tedrisat umum müdürlüğünün 21234 sayılı yazılırları gönderilmişti.

Mazeret imtihanlarımızın ne zaman başlayacağını öğrenmek için Kütahya lisesi direktörlüğüne mektup yazdım, oradan gelen cevaptı: «Lise bitirme imtihanlarının mazereti yoktur, ancak 1941 haziran, birde eylüde imtihana girebilirsiniz» deniyordu.

İnönü havacılık kampında yurt için en mukaddes bir vaziefi başarıyarak eylül hakkının boş gitmesi doğru olmayacağı kanaatindeyim. Diğer mekteplerdeki bütün arkadaşlarımız eylül mazeret imtihanına girerler.

Eylül mazeret imtihanına girme hakkının verilmesini ve bu haklı dileğimin kaymetil gazete neşriyatımızla bilhassa sayın Maarif Vekilinin nazarı dikkatini celbetmenizi diler en derin saygılarımı sunarım.

Konyada Kürkçü mahallesinde 10 No. da Ahmed Öztuğ

Sinema saatleri bugünden itibaren değişmiştir Sinemalar bugünden itibaren saans saatlerini değiştirmişlerdir. Yeni saans saatleri: 11, 1, 2,30, 4,30, 6,30 ve 9 da.

Tepebaşı dram kısmı Gündüz saat 11 ve 15,30 da Gece saat 20,30 da Ayak takımı arasında İstiklal cad. komedi kısmında Gündüz saat 11 ve 15,30 da Gece saat 20,30 da DADI

Bugün Herkes heyecandan titretecek müthiş ve muazzam bir film

Türkçe Sözlü IPEK DEMİR KAPI Sinemasında

Amerikada eski Gangsterlerin korkunç maceralarını, ibretli âkibetlerini gösteren harikulade bir şaheser. Baş rolde: CHARLES BOYER

Bugün saanslar: 11 - 1 - 2,30 - 4,30 - 6,30 ve 9 da

Tefrika No. 140

Yazan: İSKENDER FAHREDDİN

## Serdengeçti Recep zindana atıldı

Kolbaşı, Yeniçeri ağasının adamıydı. Serdengeçti Recep'in sözlerine güldü. Ve kendisinin zindana atıldı. Recep'in öldürdüğü adamın kim olduğu bir türlü anlaşılmıyordu. Yalnız o gece bir iyî tesadüf eseri olarak, Hüsmen dayı da Akbiyık meyhanesine gelmişti. O sırada kulağına şöyle bir ses aksetti: «Yuvam ben çok iyi tanırım. Yerde yatan canavar, Parmaksızın ta kendisidir!»

Hüsmen meyhanenin bir köşesinde iki arkadaşla içiyordu. Bu sesi duyunca kopyya koştu. O esnada Recep'i karakola götürdükleri için, Hüsmen dayı, Recep'i görmemiş; fakat, yere eğilince:

«Yuvamı be! Gözlerim beni aldatmıyorsa, işte Parmaksız Yuvarın Yerde yatıyor.»

Diye söylenmeğe başlamıştı. Hüsmen, cesedin başında duran asesierden birine soruyordu: «Kim öldürdü bu canavarı? — Tanıyıyorum. Canavarı, canavardan başka kim öldürür? Yakaladılar... Kolbaşıya götürdüler. Hüsmen sarhoş değildi. Zaten o gece meyhaneye o da boşuna gelmemişti.

«Ya Çallı Mehmedî bulacağım... Yahud Âşık Garibî. Diyordu. O gün yolda giderken, bir (Kuş niyetçisi) onu zorla çağırış: «Aslanım, belli ki bir derdin var, telâhi telâhi gidiyorsun. Hele şuradan bir niyet çek! Bakalım talihin neler söyleyecek?»

Demişti. Hüsmen böyle şeylere inancımazdı, ama, o sıra nasıl olduysa inanacağı tutmuştu.

«Hele al şu akçeyi... Diyerek niyetçinin önüne bir mangır atmış ve kusun çektiği niyeti yüksek sesle okumağa başlamıştı:

Merak etme aslanım, Aradığın bir er var. Bulursun bugün onu, Dolasına diyar diyar!

Hüsmen dayının kulağında hâlâ bu sözler çinliyordu. Acaba, niyet kusu ona — kırk yılda bir olsun — doğruyu mu söylemişti?

Hüsmen bir müddet sağına soluna baktı: Tekrar vere eğildi: Demek ki, âşık Garibî yalan söylemiyormuş. Bu işte büyük bir dolap dönmüş. Herhalde bu dolabı çevireni meydana çıkarmalıydım. Meîün, yıllarca içimizde bir yılan gibi çöreklenip yavaş yavaş haberimiz olmuştu.

Ve aserin göğsünden itererek karakola doğru yürüdü.

Hüsmen, denizciler arasında hatırı sayılır kabadayılardandı. Cessurdu... Mertti... Feragatı nefsi sahibiydi... Arkadaş hukukumu tanırdı. Kolbaşının yanına girer girmez:

«Kocunun meyhanesi önünde birini vurmuşlar. Katili buraya getirmişler... Öyle mi?

Diye sordu. Kolbaşı boş bulandı: «Evet, dedî. bir serseriyi, Serdengeçti Recep isminde bir denizci vurmuş. Onu vurucağın yakalayıp getirseydi ve suçunu söylesen, kanuna riayet etmiş olurdu. Şimdi, öyle pis bir serseri yüzünden o da ağır ceza görecek.»

İki kahkaha kralı LOREL — HARDY'nin En son, en fazla gülünçlü ve en eğlendirici LOREL - HARDY HAYDUDLAR ARASINDA

Türkçe sözlü büyük komedileri SARAY SİNEMASI

Müdavimlerinizin bütün kederlerin unutturmaktadır. Hâveten: FOKS JURNAL Son dünya ve harp haberleri

Saanslar: saat 11 - 1 - 2,30 - 4,30 - 6,30 ve 9 da

TAKSİM sinemasında Senenin en muhteşem, en mükemmel filmi

YILDIZ SULTAN

ABDÜLVEHAP'ın yegâne rakibi ABDÜLGANİ ESSEYİD Aşkın Göz Yaşları muğanniyesi NECAT ALP'nin TÜRKÇE SÖZLÜ - ARAPÇA ŞARKILİ Gördüğü fevkalade ragbet üzerine

2 NCI HAFTA OLARAK DEVAM EDİYOR. Saanslar: 11 - 1 - 2,30 - 4,30 - 6,30 ve 9 da

Bugün Herkes heyecandan titretecek müthiş ve muazzam bir film

Türkçe Sözlü IPEK DEMİR KAPI Sinemasında

Amerikada eski Gangsterlerin korkunç maceralarını, ibretli âkibetlerini gösteren harikulade bir şaheser. Baş rolde: CHARLES BOYER

Bugün saanslar: 11 - 1 - 2,30 - 4,30 - 6,30 ve 9 da



# SPOR

## Mektep maçlarına dün başlandı

### Haydarpaşa, Boğaziçi, Hayriye, Kabataş mağlup etti

İstanbul maarif müdürlüğü tarafından mektepler arasında tertib edilen futbol maçlarına dün Şeref stadında başlanmıştır. Bu maçları sırasıyla yazıyoruz:

**Haydarpaşa - Boğaziçi**  
Günün ilk maçı Haydarpaşa ile Boğaziçi takımları arasında yapıldı. Mektepler arasında iyi futbol oynamakla iştihar eden bu iki takımın karşılaşması çok enteresan oldu. Birinci devreyi Haydarpaşalılar 1 - 0 galib bitirdiler. İkinci devre Boğaziçi kalecinin tecrübesizliğinden istifade eden Haydarpaşalılar bir gole mukabil 3 gol daha yaparak müsabakayı 4 - 1 kazandılar.

**Kabataş - Hayriye**  
Günün ikinci maçı Kabataş ile Hayriye arasında oynandı. Müteyazin geçen müsabakanın ilk devresi 1 - 1 beraberlikle nihayetlendi. İkinci devrede hakimiyeti alan Hayriye takımı 2 sayı daha yaparak müsabakadan 3-1 galib çıktı.

**Basketbol müsabakaları bugün başlıyor**  
Basketbol müsabakaları bugün Eminönü Halkevi salonlarında başlayacaktır.

12 klübün iştirak ettiği bu karşılaşmalar takımların kuvvetlerine göre sınıflara ayrılmıştır. Bugünkü müsabakalar Galatasaray - İstanbulspor, Beyoğluspor - Kurtuluş, İstanbulspor - Kurtuluş klüpleri arasında yapılacaktır.

### Deniz lisesi basketbolda Maltepeyi yendi

Askeri liseler arasında tertib edilen basketbol müsabakalarına dün Beyoğlu Halkevi salonunda başlanmıştır ve Deniz lisesi ile Maltepe takımları karşılaşmışlardır. Çok heyecanlı geçen müsabaka neticesinde Deniz lisesi Maltepeyi 35 - 14 mağlup etmiştir.

**Bugünkü maçların programı**

Galatasaray - Beykoz	Saat 13
Fenerbahçe - Vefa	» 15
<b>ŞEREF STADI:</b>	
Kasımpaşa - Beyoğluspor	» 11
Süleymaniye - İstanbulspor	» 13
Besiktas - Topkapı	» 15

### Cezalandırılan şoförler

Evvelki gece muayyen süratden fazla giden beş şoför polis tarafından yakalanarak cezaya çarptırılmıştır. Bundan başka beş şoför sıhhi muayenesini yaptırmadığından, beş şoför mühürsüz plâkalı otomobil kullandığından, üç şoför numaralı kasket giymediğinden, beş şoför karnesiz çalıştığından, bir şoför de dikiz aynası kullandığından haklarında ceza zabıtları tanzim olunmuştur.

### ŞİŞLİ HALKEVİNİN TEŞEKKÜRÜ

Şişli Halkevimize toplanmakta olan kahraman askerlerimize kişlik hediye yekünü yirmi bir bin parçayı geçmiştir. Bu hususta büyük teberrürlarda bulunan ve isimleri ayrıca ilân edilecek olan aziz komşularımızla okullara ve bu meyanda üç bin parça kendi şahısları ve yedi yüz küsur parça da Üsküdar ve Ahırkapı tütün depoları ameleleri adına olmak üzere 3723 parça hediye eden sayın bey ve bayan Mithat Nemliye âlenen teşekkür ederiz.

## Günlük Borsa

30 Teşrinisani 1940	L.K.
% 7,50 936 Türk borcu I. II. III.	
Kupon kesik	17,35
» » 938 İkramiyeli	19,17
» » 938 İkramiyeli Ergani	
A. B. C.	19,40
» 7 934 Sivas-Erzurum D.Y.I.	20,22
» 934 Sivas - Erzurum 2-6	20,32
» 2 932 Hazine bonoları	59,—
» 938	51,37
Kuponsuz demiryolu tahvil I-II	37,90
A. Demiryolu tahvil III	38,50
A. Demiryolu müessil senet	36,10
T. C. Merkez bankası	105,75
F. İş bankası (nama muharrer)	8,85
T. İş bankası (hamile ait)	9,10
T. İş bankası müessil hissesi	95,—
A. demiryolu şirketi (% 60)	22,20
A. Demiryolu şirketi (% 100)	36,25
Eskişehir çimento şirketi	7,70
Kredi Fonsiye 1903	89,—
» » 1911	87,—
» » Amortl	55,—
» » Kupon	1,30
Türk altını (Reşad)	24,25
Küçük altını 24 ayar 1 gramı	2,81
Osmanlı bankası (Banknot)	2,30
Londra üzerine 1 Sterlin	5,24
Neyyork üzerine 100 dolar	132,20
Cenevre üzerine 100 Frank	29,7725
Atina üzerine 100 Drahm	0,9975
Sofya üzerine 100 leva	1,6225
Madrid üzerine 100 Peçeta	13,90
Budapeşte üzerine 100 Pengö	26,5325
Bükreş üzerine 100 Ley	0,625
Belgrad üzerine 100 Dinar	3,175
Stokholm üzerine 100 Kron	31,0975

## ANKARA RADYOSU

1 birincikanun pazar günü öğle, akşam 12.30 Program, 12.33 Fasil heyeti, 12.50 Haberler, 13.05 Fasil heyeti, 13.25 Salon orkestrası, 18.03 Caz orkestrası, 13.50 Fasil heyeti, 19.30 Haberler, 19.45 Muhtelif şarkılar, 20.15 Müzik (Pl.), 20.30 Konuşma, 20.45 Saz eserleri ve yeni şarkılar, 21.15 Konuşma, 21.30 Şan soloları, 22 Seçilmiş tangolar (Pl.) 22.30 Ajans haberleri ve spor servisi, Ankara sonbahar at yarışları neticele-ri, 23 Dans müziği (Pl.)  
2 birincikanun pazartesi sabahı  
8 Program, 8.03 Salon orkestrası, 8.15 Haberler, 8.30 Salon orkestrası, 8.45 Ev kadını.

## AKŞAM

**Abone ücretleri**

	Türkiye	Enebi
Senelik	1400 kuruş	2700 kuruş
6 Aylık	750 »	1450 »
3 Aylık	400 »	800 »
1 Aylık	150 »	— »

Posta ittlahadına dahil olmayan eenebi memleketler: Seneligi: 3600. altı aylığı 1900. üç aylığı 1000 kuruştur.

Telefonlarımız: Başmuharrir: 20565  
Yazı işleri: 20765 — İdare 20681  
Müdür: 20497

Zilkade 1 — Kasım 24  
S. İm. Gü. Öğ. İkl. Ak. Yat.  
E 12,39 2,24 7,21 9,46 12,00 1,37  
Va. 6,21 8,05 13,03 15,28 17,44 19,19

İdarenane: Babıâli cıvırı  
Acımusluk sokak No. 13

**Seni Seviyorum**  
diye mırıldandı



Sayet bu kolay ve cazip güzellik tedbirini kullanırsanız, siz de aynı sözü söyleyeceklersiniz.

Her genç kız, bu kelimelerin âhengini duymak hulyasındadır. Buna da pek yakında nail olabilirsiniz. Keşfedilen bu pek basit güzellik reçetesi sayesinde ve yalnız bir kaç gün zarfında sevimliliğinizi yükseltilebilir ve cazibenizi arttırabilirsiniz. E. esmer ve en sert bir cildi beyazlatıp yumuşatacak ve peresteye layık bir hale ifrağ edecektir. Keza, solmuş ve siyah benlerle dolu bir ten tazeleşecek ve saf bir hal alacaktır.

Bu baptaki mütehasısın bu nasihatini okuyunuz: «Tasfiye edilmiş, taze kaymak ve zeytinyağının cild üzerinde fevkalâde yumuşatıcı bir tesiri vardır. Bu iki unsur, halihazırda diğer kuvvetlendirici, besleyici ve beyazlatıcı unsurlarla beraber beyaz (yağsız) Tokalon kremi terkibine karıştırılmıştır. 3 gün zarfında Tokalon kremi cildinizi, hiç beklemediğiniz bir derecede güzelleştirecek ve yumuşatacaktır.»

## Doyçer Orient Bank

Dresdner Bank Şubesi  
**Merkezi: Berlin**  
Türkiyede Şubeleri:  
**İstanbul (Galata)**  
Deposu: Tütün Gümrük İzmir  
Her türlü banka muamelâtı

## İş bulmak için

Uzun, uzun düşünmeğe lüzum yok!  
«AKŞAM» a bir KÜÇÜK İLÂN vermek kâfidir.

## KUÇUK TASARRUF HESAPLARI İKRAMIYE PLANI

Adet	Liralık	Lira
1	2000	= 2000.—
3	1000	= 3000.—
2	750	= 1500.—
4	500	= 2000.—
8	250	= 2000.—
35	100	= 3500.—
80	50	= 4000.—
300	20	= 6000.—

**TÜRKİYE İŞ BANKASI**

Türkiye İş Bankasına para yatırmakla yalnız para biriktirmiş olmaz, aynı zamanda taliinizi de denemiş olursunuz.

Keşideler: 4 Şubat, 2 Mayıs, 1 Ağustos, 3 İkinciteşrin tarihlerinde yapılır

Kumbaralı ve kumbarasız hesaplarında en az elli lirası bulunanlar kuraya dahil edilirler.

**Maliye Vekâleti Millî emlak müdürlüğünden :**  
Muvakkat vazife ile İstanbula gönderilen ve kontrolör Sadettin Özkaynak tarafından bulunması icabeden yerlerde aranıldığı halde bulunamayan millî emlak memuru Feridun Selçukun 5/12/940 tarihine kadar vazifesine avdeti ve aksi takdirde müstafi addedileceği ilân olunur. (8213) (11362)

**Yüksek öğretmen okulu eksiltme komisyonundan**  
Cinsi Miktarı Tahmin fiyatı İlk teminat  
Erkek iskarpini 95-105 700 55 13  
Yüksek öğretmen okulu erkek talebisi için lüzumu olan yukarıdaki miktarda eksiltme saat iş de açık eksiltmesi yapılacaktır. Eksiltme İstanbul erkek lisesi yanında yüksek mektepler muhasebeciliğinde toplanan okul komisyonunca yapılacaktır.  
İsteklilerin ticaret odasının yeni yıl vesikası ve ilk teminat makbuzu ile birlikte belli gün ve saatte sözü geçen komisyonunda bulunmaları ilk teminat yatırmak ve şartnameyi görmek isteyenlerin yüksek öğretmen okul idaresine müracaatları. (11375)

## Türkiye Cumhuriyeti ZİRAAT BANKASI

Kuruluş tarihi: 1888. — Sermayesi: 100,000,000 Türk lirası. Şube ve ajans adedi: 265  
Zira ve ticari her nevi banka muameleleri.  
Para biriktirenlere 28,800 lira ikramiye veriyor.

Ziraat Bankasında kumbaralı ve ihbarsız tasarruf hesaplarında en az 50 lirası bulunanlara senede 4 defa çekilecek kur'a ile aşağıdaki plâna göre ikramiye dağıtılacaktır:

4 adet 1,000 liralık	4,000 lira	100 adet 50 liralık	5,000 lira
4 » 500 »	2,000 »	120 » 40 »	4,800 »
4 » 250 »	1,000 »	160 » 20 »	3,200 »
40 » 100 »	4,000 »		

**DİKKAT:** Hesaplarındaki paralar bir sene içinde 50 lhradan aşağı düşmeyenlere ikramiye çıktıktirde % 20 fazlasıyla verilecektir. Kur'lar senede 4 defa 1 Eylül, 1 birincikanun, 1 mart ve 1 haziran tarihlerinde çekilecektir.

**SAFA TANGÖR' ün BEKLENEN MÜZİKİ KİTABI ÇIKTI.**  
Toptan ve perakende satış yeri: **Jorj D. Papaiorjiu**  
Büyük musiki mağazası Galata  
Yüksek Kaldırım No. 90/92

**Prof. Dr. Kemal Cenap**  
Yeni adres: Doğu Palas 2. Lamartin Cad. 5 Taksim. Telefon: 43963

**KAYIB DİPLOMALAR**  
Mülkiye tıbbiyesinden 18 Eylül 1320 tarihli ve 756 numaralı eczacı diploması 1911 tarih ve 593 dij tabii diplomamı kaybettim. Yenilerini alacağımın mezkûr diplomaların hükümü yoktur.  
Diğ doktoru ve Eczacı Müftizade Akif Evantor

**OSMANLI BANKASI İLÂN**  
Osmanlı bankasının Galata idare merkezile, Yeniceami ve Beyoğlu şubelerinde vazenlerle kiralık kasa daireleri 2 İkkânun 1940 dan itibaren işari ahire kadar aşağıda yazılı saatlerde açık bulunacaktır:  
Vezne saatleri: Saat 9 dan 12 ye kadar, Saat 13,30 dan 15 e kadar günlerde, Saat 9 dan 11,30 a kadar cumartesi günleri.  
Kiralık kasa daireleri: Saat 9 dan 12 ye kadar, Saat 13,30 dan 16 ya kadar adı günlerde, Saat 9 dan 12 ye kadar cumartesi günleri.

**ÇALGILAR**  
Ahenk, Mandolin ve Saire.  
Eskişehir: Ahenk mucidi  
S. SUAT

Türkiye İş Bankası A. Ş. den: 2 kânunuevvel 1940 pazartesi gününden itibaren kasa saatlerimiz şunlardır: 9,30 — 15,30 Cumartesi günleri kasa saatlerimiz şunlardır: 9,30 — 11,30

Ceb, Kol saatleri altın Metal 15 sene garantili 6 TAKSİTTE	Kömür ve Odun Sobaları 4 TAKSİTTE
Havagazi ve Elektrik Ocakları 4 TAKSİTTE	AEG elektrik süpürge ve fırınları 6 TAKSİTTE
Avizeler ve hediyelekler 4 - 6 TAKSİTTE	

LUXOR Radyoları ve otomatik gramofonları (taksitle)  
**OSMAN ŞAKAR ve Şki.**  
Galata. Bankalar Caddesi 59 - 47. Tel: 42769. Beyazıt, Üniversite caddesi. No. 28, Kadıköy, İskele Caddesi No. 33/2.

Böbreklerden idrar torbasına kadar yollardaki hastalıkların mikroplarını kökünden temizlemek için HELMOBLEU kullanınız.

## HELMOBLEU

Böbreklerin çalışmak kudretini arttırır. Kadın, erkek idrar zorluklarını, eski ve yeni belsoğukluğunu, mesane iltihabını, bel ağrısını, sık sık idrar bozmak ve bozarken yanmak hallerini giderir. Bol idrar temin eder. İdrarda kumların, mesanede taşların teşekkülüne mâni olur.  
**DİKKAT:** HELMOBLEU idrarınızı temizliyerek mavileştirir.  
Sihhat Vekâletinin ruhsatını halzdir. HER ECZANEDE BULUNUR.

## TECRÜBELİ STENO DAKTİLO

Türkçe, İngilizce, Fransızca ve Almanca iyi bilen Muhasebeye vakif Türk tabaası bir Steno daktilo hususi bir müessesce tarafından aranılmaktadır. Referansları ile birlikte (R. F.) rûmuziyle İst. 176 Posta kutusu adresine mektupla müracaat.

## Türk Maden Mühendisleri Cemiyetinden:

Türk Maden Mühendisleri Cemiyeti esas nizamnamesininin 18 inci maddesine tevfiakan senelik kongremiz 4/12/940 Çarşamba günü saat 16 da Zonguldakta Türk Maden Mühendisleri Cemiyeti Salonunda akdedileceğinden sayın Cemiyet azalarının sözü geçen gün ve saatte kongrede hazır bulunmaları ve imkân olmadık takdirde de Zonguldakta bulunan arkadaşlardan birisine vekâlet verdiğine dair Cemiyet Riyasetine bir mektup göndermeleri lüzumu ilân olunur.

**RUZNAME:**  
1 — Açılış, 2 — Kongre Riyase divanı seçimi, 3 — Geçen devreye aid muamelâtın kongreye arzı ve yıllık raporun okunması ve İdare Hey'etinin ifrasi, 4 — Yeni İdare Hey'eti seçimi, 5 — Yeni devreye aid bü:ünün tanzimi, 6 — Nizamname tadilatı, 7 — Ankaradaki bazı arkadaşların aidatın bir liraya tenziline dair verdikleri teklifin müzakeresi, 8 — Arzu ve dileklerin teklifi, 9 — Kapanış söylevi.

## Satılık köknar tomruğu

### Bolu Devlet orman işletmesi revir âmirliğinden

1 — Bolu Karacasu deposunda istifte mevcut 2692 adet muadili 1041/557 M3 köknar tomruğu açık arttırma ile satılacaktır.  
2 — Tomrukların ayrıca baş kesme payları mevcut ve kabukları soyulmuşdur.  
3 — Tomruklara ait satış şartnamesi Ankara orman umum müdürlüğünde ve İstanbul, Ankara, Bolu çevirge müdürlüklerinde ve Boluda devlet orman işletmesi revir âmirliğinde görülebilir.  
4 — Tomrukların muhammen bedeli 11 lira 56 kuruştur.  
5 — İsteklilerin % 7,5 muvakkat pey kçesile 4/12/940 çarşamba günü saat 15 de Boludaki revir âmirliğine müracaatları. (11156)

## Satılık Köknar Tomruğu

### Devlet orman işletmesi Bolu revir amirliğinden:

1 — Bolu Karacasu deposunda istifte mevcut 2309 adet muadili 1312/951 M3 köknar tomrukları açık arttırma ile satılacaktır.  
2 — Tomrukların ayrıca baş kesme payları mevcut ve kabukları soyulmuş olup hacım kabuksuz orta kutur üzerinde hesaplanmıştır.  
3 — Tomruklara aid satış şartnamesi Ankara orman umum müdürlüğünde ve İstanbul, Ankara, Bolu çevirge müdürlüklerinde ve Boluda Devlet orman işletmesi revir âmirliğinde görülebilir.  
4 — Tomrukların muhammen bedeli 11 lira 56 kuruştur.  
5 — İsteklilerin %7,5 muvakkat pey akçesi ile 6/12/940 cuma günü saat 15 de Boludaki revir âmirliğine müracaatları. (11187)

## Gümrük ve İhisarlar Vekâletinden :

1 — Açık bulunan gümrükler Umum Müdürlüğü «70» lira maaşlı neşir işleri şubesi müdürlüğü için müsabaka açılmıştır.  
Müsabakaya gireceklerin aşağıda yazılı şartları haiz olmaları aranır:  
A — Memurin kanununun 4 üncü maddesinde yazılı şartları haiz bulunmak,  
B — Hukuk, İktisad fakülteleri, Siyasal Bilgiler okulu veya yüksek İktisad ve Ticaret mektebinde ve yahut bunlara muadil eenebi fakülte veya mektepten mezun bulunmak,  
C — Yaşı 45 ten yukarı olmamak,  
Ç — İngilizce, Almanca veya Fransızca dillerden biri ile yazılmış İktisadi veya gümrükleri alakadar eden bir mevzuu türkçeye tercümeyle bihakkin mükterdir olmak ve yine türkçeden bu hususlara dair olarak seçilen parçayı bu lisanlardan birisine çevirmek. «Müsavi şartlar altında bu dillerden birden fazlasına vakif olmak terhi sebept sayılır.»  
2 — İmtihana kabul için bu şartları haiz olanların 10/12/1940 günü akşamına kadar dilekçe ve vesikalarnı Vekâlet Zat ve Sicil işleri müdürlüğüne vermeleri lâzımdır.  
3 — Lisan imtihanı 20/12/940 tarihinde saat 14,30 da Vekâlet binasında yapılacaktır. (8128) 11248)

## İNŞAAT İLÂNI

1) — Sümer Bank Birleşik Pamuk İpliği ve Dokuma Fabrikaları Müessesesinin Bakırköy Bez Fabrikasında kâgir pamuk ambarının inşası ve vahit fiatı esasile ve kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.  
İşbu inşaatın muhammen keşif bedeli 17.676,66 liradır.  
2) — Eksiltme evrakı 5 lira mukabilinde Ankara'da Sümer Bank binasında «Sümer Bank Birleşik Pamuk İpliği ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi» merkezinden ve İstanbul'da Bakırköy Bez Fabrikası Müdürlüğünden alınabilir.  
3) — Eksiltme 16 Birinci kânun 1940 pazartesi günü saat 16 da Ankara'da Sümer Bank Birleşik Pamuk İpliği ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi Müdürlüğünde yapılacaktır.  
4) — Muvakkat teminat miktarı 1325,75 liradır.  
5) — İstekliler teklif evrakı meyanına, şimdiki kadar yapmış oldukları teşekkül ettigine, bunların bedellerine firmanın teknik teşkilâtının kimlerden teşekkül ettiğine ve hangi Bankalarla muamelede bulduklarına dair vesikalari koyacaklardır.  
6) — Teklif mektuplarını hari zarflar kapalı olarak ihale günü saat 15 e kadar makbuz mukabilinde Ankara'da Sümer Bank'da «Sümer Bank Birleşik Pamuk İpliği ve Dokuma Fabrikaları Müessesesi» Müdürlüğüne teslim edilmelidir.  
7) — Posta ile taahhüdü olarak gönderilecek teklifler nihayet ihale saatinden bir saat evveline kadar gelmiş ve zarfın kanunî şekilde kapatılmış olmsa lazımdır. Postada vakli olabilecek gecikmeler nazarı itibara alınmayacaktır.  
8) — Banka ihaleyi icarda serbesttir. (11236)

## Devlet limanları işletme umum müdürlüğünden :

İşletme ihtiyacı için pazarlıkla 11 kalem muhtelif defter vesaire bastırılacaktır. İsteklilerin 21/12/940 tarihine raslayan pazartesi günü saat 15 de Galata rıhtımındaki umum müdürlük binasında toplanacak satın alma komisyonuna müracaatları ilân olunur. (11379)